



**Resposta ao Questionamento N° SEI
0073730/2019**

Em 08/08/2019

PREGÃO PRESENCIAL N°108/2019

PROCESSO SEI CIJ.01023/2019

1ª pergunta: Quantos funcionários atualmente prestam os serviços descritos no edital?

Resposta à 1ª pergunta: Favor verificar em nosso portal a resposta ao Questionamento I - 2ª, já publicada no portal da CIJUN no Pregão Presencial n°108/2019- <https://cijun.sp.gov.br/>.

2ª pergunta: O ANEXO III - PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DOS PREÇOS deve ser apresentado junto da proposta no envelope, ou apenas pela licitante vencedora?

Resposta à 2ª pergunta: Apenas a licitante declarada vencedora do certame deverá apresentar a Planilha de Custo e Formação dos Preços, nos termos do item 7.9.14 do edital. Porém a elaboração das propostas comerciais, deverá ser realizada nos termos do Item 05 do edital, considerando para formação do preço, minimamente as exigências da Planilha de Custo e Formação dos Preços.

3ª pergunta: O local 1 (unidade paço) é um endereço é o 2 (156 + CAC) e 3 (Salas 1, 2, 3 e 4) é outro endereço, certo? No caso, o local 2 e 3 são juntos?

Resposta à 3ª pergunta: O entendimento está correto. Conforme item do Termo de referência, subitens 3.1.1 e 3.1.2:

"3.1.1. Unidade Paço (1): Av. da Liberdade, s/nº, 1º andar, ala sul, Paço Municipal, Vila Hortolândia, Jundiaí, SP.

3.1.2. Incubadora (2 e 3) – Av. Armando Giassetti, 480, Torres de São José, Jundiaí, SP. "



Documento assinado eletronicamente por **Maria de Fatima Marchi Brotto, Pregoeira Substituta**, em 08/08/2019, às 15:58, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portalsei.cijun.sp.gov.br/autentica> informando o código verificador **0073730** e o código CRC **9D894010**.

Avenida da Liberdade s/n - 1º andar - Ala Sul - Paço Municipal Nova Jundiaí - Bairro Jardim Botânico - CEP 13214-900 - Jundiaí/SP
Tel: 1145898824 - www.cijun.sp.gov.br